
Abstrakt  

Hlavním tématem této diplomové práce je bolest a zranění. Výzkum těchto dvou fenoménů, 

které jsou úzce spjaty s vrcholovým a výkonnostním sportem probíhal v prostředí tréninkové 

skupiny elitních atletů – vrhačů. Práce má za cíl popsat, jak tito zkoumaní atleti reagují a 

prožívají bolest a zranění. Bolest a zranění jsou dva odlišné koncepty, které se mohou, ale také 

nemusí objevovat společně. Bolest je více subjektivním fenoménem, zatímco zranění bývá 

obvykle nahlíženo více objektivně. Sportovci při tréninku i závodě testují hranice lidského těla, 

přičemž se velmi často objevují právě tyto dva fenomény. S testováním hranic těla se pojí také 

kultura riskování, která byla do výzkumu zahrnuta jako jedna z výzkumných podotázek. Pro 

získání komplexnějšího náhledu na zkoumanou problematiku byli do výzkumu zapojeni nejen 

samotní atleti, ale také trenérka, sportovní lékař a fyzioterapeutka. Při výzkumu bylo užito 

kvalitativní výzkumné metody, která se skládala z pozorování, rozhovorů a dat z dokumentů. 

 


